

InterRisk und HonorarKonzept kooperieren - Angebundene Partner erhalten für alle Sparten Zugriff auf provisionsfreie Tarife

Die InterRisk Versicherungs-AG und die InterRisk Lebensversicherungs-AG sind neue Produktpartner der HonorarKonzept GmbH. Ab sofort stehen den angebundenen Honorar-Finanzberatern alle verfügbaren Netto-Tarife der InterRisk aus den Sparten Leben und Sach zur Verfügung: Angefangen bei Produktlösungen für die private Renten- und Lebensversicherung, über Risiko- und Berufsunfähigkeitsversicherung, bis hin zu vielfältigen Absicherungsmöglichkeiten in den Bereichen Unfall, Haftpflicht, Hausrat, Wohngebäude und Gewerbe.

"Wir freuen uns, dass wir mit der InterRisk einen weiteren attraktiven Partner gewinnen konnten", sagt Heiko Reddmann, Geschäftsführer der HonorarKonzept GmbH. "Mit den Netto-Tarifen der InterRisk können wir unsere angebundenen Partner noch umfangreicher mit Produkten versorgen. Das trägt dem Wachstumsmarkt Honorarberatung Rechnung."

Über die HonorarKonzept GmbH

Die HonorarKonzept GmbH unterstützt als führender Serviceanbieter seit 2009 Honorar-Finanzberater bei ihrem Einstieg in die Honorarberatung und begleitet sie bei der praktischen Umsetzung. Das Leistungsangebot umfasst echte Nettoprodukte in großer Bandbreite, Seminare und persönliche Coachings, professionelle IT-Lösungen für Analyse und Beratung sowie die persönliche regionale Unterstützung der Honorar-Finanzberater. Im Produktportfolio finden sich kostenoptimierte Finanzlösungen, in der Fondsanlage wird überwiegend auf Exchange Traded Funds (ETFs) gesetzt. Die HK-Tablet World – bestehend aus einem Apple iPad und einer speziell entwickelten Software – bietet alle im Beratungsalltag und beim Kundengespräch erforderlichen Tools "to go". Auch in der Administration garantiert die HonorarKonzept GmbH umfangreiche Unterstützung.

Pressekontakt:

Steffen Buch

Telefon: 0511 - 13 22 14 17 Fax: 0511 - 13 22 14 99

E-Mail: steffen.buch@insignis.de

Unternehmen

HonorarKonzept GmbH Von - Bar - Str. 2 / 4 37075 Göttingen

Internet: www.honorarkonzept.de

Über HonorarKonzept GmbH

Die HonorarKonzept GmbH arbeitet seit Jahren daran, das Geschäftsmodell: Beratung zu Finanzdienstleistungen mittels Honorar-Finanzberatern in Deutschland weiter zu etablieren. Seit Anfang 2009 unterstützt das Unternehmen Honorar-Finanzberater bei ihrem Einstieg in die Honorarberatung und begleitet sie bei der praktischen Umsetzung. Das Service-Angebot umfasst



echte Nettoprodukte in großer Bandbreite, Seminare und persönliche Coachings, professionelle IT-Lösungen für Analyse und Beratung sowie die regionale Unterstützung der Honorar-Berater. Die HK-Tablet World – bestehend aus einem Apple iPad und einer speziell entwickelten Software – bietet alle im Beratungsalltag und beim Kundengespräch erforderlichen Tools "to go". Auch in der Administration garantiert die HonorarKonzept GmbH umfangreiche Unterstützung. Im Produktportfolio finden sich kostenoptimierte Finanzlösungen, in der Fondsanlage wird überwiegend auf Exchange Traded Funds (ETFs) gesetzt.